
 

 

 

Protokół nr XV/20 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 

29 stycznia 2020 r. 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych) oraz 

Naczelników, Dyrektorów, Komendantów, przedstawicieli mediów, Przewodniczących 

oraz Wiceprzewodniczących Rad Gmin wchodzących w skład Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wszystkich przybyłych gości (zał. nr 2 do prot. – lista 

obecności gości).  Następnie poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu 

Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany 

na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. 

Następnie poinformował również, iż klauzula informacyjna dotycząca obowiązku 

informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, umieszczona jest na tablicy ogłoszeń przed Biurem Rady. W dalszej 

kolejności poprosił o zgłaszanie swojej obecności za pomocą oprogramowania 

Esesja. Przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie listy 

obecności stwierdził, iż w sesji uczestniczy 23 radnych. Następnie przekazał, że 

liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.), 

w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego 

uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady 

przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym 

radnym w terminie 7 – dniowym. Dodał, że na początku dzisiejszej sesji mamy miły 

punkt, w związku z czym poprosił p. Starostę o jego wprowadzenie.  

 

P. Starosta przekazała, że ma przyjemność na początku sesji zwrócić uwagę 

wszystkich na zdjęcia, które pojawiły się w sali narad, z wystawy pt. „Żywy album 

przyrody”. Wystawa była prezentowana w Muzeum Śląskim w roku 2016, a potem 

odwiedziła 11 miejsc wystawowych w Polsce i w zasadzie można powiedzieć, że 

byłaby zamknięta. Natomiast autor wystawy Artur Jurkowski będący Prezesem 

Okręgu Śląskiego Związku Polskich Fotografów Przyrody jest autorem kilku zdjęć na 

wystawie oraz jej organizatorem i zwrócił się z propozycją przejęcia wystawy, co jest 

z wielką radością czynione. Część tej wystawy trafia w ręce Powiatu Pszczyńskiego 
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i będzie mogła być eksponowana w miejscach do tego godnych, po to, aby cieszyć 

oko mieszkańców i pokazywać piękno przyrody, z czego wyraziła zadowolenie. 

Dodała, że na dzisiejszej sesji gościmy p. Artura Jurkowskiego, któremu 

podziękowała za inicjatywę. Następnie w imieniu swoim i Zarządu Powiatu dokonała 

wręczenia listu gratulacyjnego wraz z dębowym „Klockiem”. Następnie przekazała, 

że p. Artur Jurkowski, który jest bardzo zdolnym fotografem oraz inicjatorem wielu 

wydarzeń artystycznych, związanych z fotografią na Śląsku i w Polsce ma nowy 

projekt, dlatego poprosiła, aby w kilku słowach go przedstawił.  

 

P. Artur Jurkowski podziękował za zaproszenie. Następnie poinformował, że chciałby 

poinformował, czym jest Związek Polskich Fotografów Przyrody, mianowicie jest 

najstarszą i największą tego typu organizacją w Polsce, która zrzesza 

profesjonalistów i amatorów fotografii, ale tylko przyrodniczej. Poinformował, że 

Okręg Śląski, którego był Prezesem, a obecnie jest w jego Zarządzie zrzesza 41 

członków z terenu całego Województwa Śląskiego. Wszystkie osoby są pasjonatami, 

a tylko kilku z nich jest profesjonalistami, bowiem bardzo trudno być profesjonalistą 

w fotografii przyrody. Następnie przekazał, że wystawa „Żywy Album Przyrody” miała 

swój debiut w 2016 r.,a odwiedziło ją 11 000 osób, następnie zrobiła tourne po całej 

Polsce i widziały ją dziesiątki tysięcy osób z wielkim zachwytem. Przekazał, że udało 

mu się przekazać wiele prac nie bez powodu, bowiem związany jest z regionem 

dosyć mocno. Wyraził nadzieję, że będą one służyć walorom edukacyjnym, bowiem 

każde zdjęcie wyposażone jest w bardzo ciekawy opis, który opisuje gatunek, tudzież 

miejsce. Często są to miejsca w Województwa Śląskiego, a nawet z naszej gminy 

Miedźna. Wystawa odwiedziła wiele parków narodowych, w tym Bieszczadzki Park 

Narodowy, Park Narodowy Beskidu Niskiego, Słowiński Park Narodowy oraz Galerię 

BWA, czyli jedną z bardziej prestiżowych galerii w Polsce, gdzie pokazywane były 

zdjęcia „BBC wildlife photographers”, która zastąpiona została przez „Żywy Album 

Przyrody”. Fotografowanie przeprowadzane jest w różnych warunkach, bowiem jest 

to fotografia przyrody związana z tym, że mało się śpi, a dużo czeka się i mało się 

fotografuje, bowiem najwięcej jest oczekiwania, bowiem przyroda rządzi się swoimi 

prawami i nie można inicjować jakiejś sceny, tudzież wykreować jakiegoś obrazu. 

Wszystko zdarza się przez przypadek i tak naprawdę szczypta talentu pozwala 

uchwycić to w piękny sposób. Przekazał, że człowiek jest obcy przyrodzie, która boi 
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się go, dlatego fotografowie muszą maskować się podczas sesji. Związek Polskich 

Fotografów Przyrody stara się edukować ludzi, prowadząc jedne z warsztatów 

w lesie Mruckowskim w Katowicach, szkoląc z fotografowania. Niestety 

fotografowanie, zwłaszcza na masową skalę jest też zagrożeniem dla przyrody i to 

dosyć sporym. Związek Polskich Fotografów Przyrody ma misję, aby edukować ludzi 

w ten sposób, aby fotografowali świadomie, nie przedkładając fotografii nad piękno 

przyrody. Jeśli widzi, że może zrobić zdjęcie za wszelką cenę niszcząc jakiś 

ekosystem, tudzież rośliny, to nie robi go. Bywa tak, w związku z tym, że fotografia 

staje się masowym medium stara się edukować, aby być świadomym fotografem 

i nie niszczyć przyrody. Spotkania odbywają się co najmniej raz w miesiącu, bowiem 

każdy okręg w Polsce ma swoje zasady. Na stronie internetowej znajdują się 

informacje nt. spotkań, które są otwarte i można na nie przychodzić, pooglądać 

piękno przyrody i porozmawiać. Osobiście fotografuje od dawna, a swą przygodę 

z fotografią zaczął w miejscu, gdzie wychował się, mianowicie na Woli. Największe 

wyróżnienie przyniosło mu zdjęcie prezentujące staw z obszaru natura 2000 

w Brzeszczach, którym zdobył tytuł Fotografa Roku 2016. Zdjęcie zostało wybrane 

najlepszym zdjęciem fotografii przyrody w Polsce spośród wielu tysięcy zdjęć. 

Zdjęcie zawiera obszar graniczny pomiędzy Województwem Śląskim, a Małopolskim. 

Zdjęcie zostało nazwane „Kosmita” nie bez powodu, bowiem podróżował po 

wypuszczonych stawach hodowlanych we mgle, w której człowiek traci orientację 

przestrzenną i nagle wyostrzają się inne zmysły, dlatego wyostrzył mu się słuch 

i efekt jaki usłyszał powodował, że miał wrażenie, że konar, który spadł tam, jak 

statek kosmiczny. Poinformował, że prywatnie podróżuje. Udało mu się z żoną 

odwiedzić kilkadziesiąt państw świata na kilku kontynentach na rowerach. Zawodowo 

jest inżynierem i projektuje statki kosmiczne. Dodał, że posiada swoje logo, które 

opracował samodzielnie, a które zawiera jego inicjały oraz pasje, m.in. rower. 

Od pewnego czasu w ramach rozwoju fotografii, a fotografuje już od 18 lat stara się 

wraz z kolegą ze Strumienia nakręcić film o dolinie górnej Wisły, który jest terenem 

od Strumienia do Woli i jest on charakterystyczny z uwagi na to, że występuje tam 

skupisko ślepowrona i stworzone zostało specjalne logo, które będzie promować film. 

Następnie zaprezentował thriller, który ukończył 2 dni temu. Dodał, że aby stworzyć 

1,5 min materiał zajęło rok. Planuje wydać go na koniec tego roku, co stanowić 

będzie 2 lata wytężonej pracy z pasji do piękna przyrody i naszych terenów. 
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Po zaprezentowaniu filmu przekazał, że postara się wysłać link i jeśli będzie ktoś 

zainteresowany, będzie mógł go zobaczyć.  

 

Przewodniczący Rady podziękował przedmówcy i pogratulował mu wielu pasji oraz 

osiągnięć, zazdroszcząc jednocześnie talentu, bowiem z talentem człowiek rodzi się 

oraz ciszy z którą ma okazję obcować, będąc blisko przyrody. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia 

protokołu z XIV sesji Rady z dnia 18 grudnia 2019 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt 

protokołu z XIV sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 4 do prot.).   

 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania powyższy protokół został 

przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.  
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Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie. 

 

P. Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 18 grudnia 2019 r. do dnia 28 stycznia 

2020 r. (załącznik nr 5 do protokołu). Poza treścią Sprawozdania dodała, że 

zawsze mówiła, iż zawód, który wykonywała, to jeden z najpiękniejszych zawodów 

świata i dzisiaj był tego dowód, bowiem największą radością w tym zawodzie są 

uczniowie, absolwenci i właśnie mieliśmy możliwość poznać absolwenta szkoły, którą 

miała okazję kierować. Kolejno dodała, że linia Lot B jest przygotowana, natomiast 

będzie do realizacji, jeśli będą na nią dofinansowania w perspektywie unijnej 2020 – 

2027. Aktualnie trwa modernizacja węzła kolejowego w Czechowicach-Dziedzicach 

w nomenklaturze Lot C i w te modernizacje zaangażowane są potężne środki m.in. 

unijne, ale łącznie tj. 1 400 000 000 zł i prace już trwają. Częściowo dotyczą terenu 

naszego Powiatu i Gminy Goczałkowice-Zdrój. Dodała również, że Rada Powiatu 

podejmowała uchwałę intencyjną  w sprawie przebudowy skrzyżowania DK1 

z ul. Męczenników Oświęcimskich w Pszczynie, a odpowiedź na nią przekazana 

została radnym. Konwent Starostów Województwa Śląskiego, który miał miejsce 

w Starostwie zgodził się z tym, że nie jest to inwestycja tylko ważna dla Powiatu 

Pszczyńskiego, ale również dla Śląska i na pewno dla południowej części Śląska, 

dlatego też stanowisko Konwentu zostało poparte jednogłośnie. Problem polega tylko 

na tym, że odpowiedzi zarówno na uchwałę intencyjną Rady, jak i na to stanowisko 

są takie same i odpowiedź jest ciągle taka sama, a wręcz nieprzeredagowana. 

Należy nadal bardzo mocno zajmować się tym, aby przekonać, że rozwiązanie 

związane z budową drogi S1, które znajduje się w uzasadnieniu stanowiska 

Konwentu nie spowoduje zmiany sytuacji na skrzyżowaniu dlatego, iż wzdłuż DK1 

chociażby w ostatnim czasie wybudowano szereg przedsiębiorstw, które zajmują się 

transportem, który nie przeniesie się na drogę S1. Dodała, że podejmowane są 

starania, aby z tym argumentem dotrzeć do decydentów, aby przywrócić 

finansowanie, póki droga jest drogą krajową. W odpowiedziach jest również 

uwzględnione, że GDDKiA nie będzie realizowała inwestycji, ponieważ z czasem po 

wybudowaniu S1 obecna DK1 stanie się drogą wojewódzką, dlatego nie ma 
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uzasadnienia do wydawania pieniędzy na to krzyżowanie. Dla nas nie jest to żaden 

argument, a wręcz odwrotnie, bowiem problem pozostanie, przy dużo mniejszych 

środkach samorządu. Sprawa uważana jest za bardzo ważną i będą podejmowane 

starania również przez posłów naszej ziemi. Ponadto poinformowała, że w dniu 

dzisiejszym z Kolejami Śląskimi odbyła się krótka rozmowa telefoniczna odnośnie 

inicjatywy społecznej Kolej na Knurów i została przekazana informacja, że od strony 

technicznej zorganizowanie przystanków jest możliwe, natomiast decyzja leży 

po stronie organizatora, czyli Marszałka i Zarządu Województwa Śląskiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ma ktoś jakieś pytania do 

przedstawionego Sprawozdania? 

Radny Krzysztof Spyra odnośnie nakazu zapłaty 2 000 000 zł z weksla przekazał, że 

postanowienie Sądu Okręgowego wydane zostało 7 stycznia br. zapytał, jak dziś 

wygląda sytuacja Powiatu, czy nakaz zapłaty uprawomocnił się i czy Zarząd posiada 

informację zwrotną od komornika, który prowadzi sprawę, jaka jest realna możliwość 

uzyskania 2 000 000 zł od Spółki Centrum Dializa? 

 

Starosta przekazała, że trudno, aby Zarząd nie pilotował tej sprawy, oczywiście, że to 

robi. Następnie poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie Radcę Prawnego Andrzeja 

Koczara, bowiem sprawę prowadzi kancelaria. 

 

Radca Prawny Andrzej Koczar przekazał, że weksel jest nieprawomocny, natomiast 

postępowanie wekslowe charakteryzuje się tym, że od razu można wnosić 

o zabezpieczenie kwoty wekslowej i o takie zabezpieczenie wniesiono. Komornik 

ustalony przez nas, który wcześniej działał przeciwko Spółce Szpitale Powiatowe ma 

jakieś doświadczenie, ustalił konto bankowe i go zajął. Ustalił także, że Spółka 

Szpitale Powiatowe ma kontrakt w NFZ Oddział Łódzki i ten kontrakt w wysokości 

przewidzianej przepisami zajął, czyli 25%, co stanowi około 700 000 zł miesięcznie, 

czyli tyle może wpływać na konto Komornika tytułem zabezpieczenia tego weksla. 

Czyli po trzech miesiącach Komornik będzie zaspokojony, tzn. zgromadzi kwotę, 

która zaspokoi nasze roszczenie w przedmiocie weksla, bowiem oprócz tego toczą 

się inne postępowania przeciwko Spółce Szpitale Powiatowe są jeszcze nie 

zakończone, natomiast w I instancji jest skończony, ale jak sądzi będzie wniesiony 
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sprzeciw. Nie mniej obowiązuje tu skrócona procedura postępowania, bowiem jest to 

pozew z weksla, czyli sąd bada, czy weksel jest prawidłowy. 

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że rozumie, iż procedura wygląda w ten sposób, 

że postanowienie uprawomocni się dopiero po tym, jak sąd rozpatrzy Spółce? 

 

Radca Prawny przekazał, że nie jest to pełny proces, tylko uproszczona procedura. 

 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

 

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy ustanowienia 

Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania, 

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

Nagród Starosty Pszczyńskiego dla zawodników, trenerów i innych osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania i 

poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 8 do prot.).  
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się -0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/163/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustanowienia Nagród Starosty Pszczyńskiego dla 

zawodników, trenerów i innych osób osiągających wysokie wyniki sportowe 

oraz zasad i trybu ich przyznawania, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przez Radę Powiatu (zał. nr 9 do prot.). 

 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zwolnienia 

z uiszczenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego mieszkańców Gminy 

Pawłowice objętych zmianą adresu, spowodowaną zmianą nazwy ulicy 

na terenie Gminy Pawłowice, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie 

Komisje Stałe Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 stycznia 2020 r. (zał. nr 10 

do prot.) 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnienia 

z uiszczenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego mieszkańców Gminy 

Pawłowice objętych zmianą adresu, spowodowaną zmianą nazwy ulicy na 

terenie Gminy Pawłowice i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 11 do prot.). 
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Głosowanie:             

za -  23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/164/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zwolnienia z uiszczenia opłaty za wydanie dowodu 

rejestracyjnego mieszkańców Gminy Pawłowice objętych zmianą adresu, 

spowodowaną zmianą nazwy ulicy na terenie Gminy Pawłowice, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.). 

 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy przekazania 

środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Inwestycje związane 

z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie 

Powiatu Pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych 

komendy w tym zakresie”, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie 

Komisje Stałe Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Inwestycje związane 

z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie 

Powiatu Pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych 

komendy w tym zakresie” i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 13 do prot.). 
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Głosowanie: 

za -  22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/165/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Inwestycje związane z zapewnieniem możliwości 

reagowania na zagrożenia występujące na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz 

poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie”, 

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 14 

do prot.). 

 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński 

w 2020 roku, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe 

Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Pszczyński w 2020 roku i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 15 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/166/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2020 roku, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 16 do prot.). 

 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy przystąpienia 

Powiatu Pszczyńskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje 

Stałe Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Powiatu Pszczyńskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na 

sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 17 do prot.).  
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/167/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Pszczyńskiego do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 18 do prot.). 

 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały 

Nr XXXIX/307/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2018-2020, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady 

Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  27 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIX/307/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2018-2020 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 19 do prot.).  

 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/168/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/307/18 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.). 

 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok. Poinformował, że na oprogramowaniu Esesja 

w dniu dzisiejszym, pojawiły się wyjaśnienia wątpliwości, które były elementem 

dyskusji na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, po czym poprosił o zerknięcie 

na nie. Następnie poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe 

Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 stycznia 2020 r. (zał. nr 10 

do prot.) 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia  27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że był inicjatorem zapytania na posiedzeniu 

Komisji, ale nie zdążył się zapoznać z odpowiedzią. Dodał, że wielokrotnie 

przekazywane były prośby, aby jednak przed sesją, jeżeli są jakieś wątpliwości na 

Komisjach, były wyjaśniane. Zapytał, co teraz? 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że z pisma wprost wynika, że Komisja Spraw 

Społecznych obradowała w godzinach późno popołudniowych i w ślad za tym 
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pojawiła się odpowiedź po posiedzeniu Zarządu. Następnie przytoczył odpowiedź, 

jaka została przedstawiona radnym, zgodnie z załącznikiem nr 21 do protokołu. 

 

P. Starosta przekazała, że odpowiedź na pytanie, które zrodziło się na posiedzeniu 

Komisji Spraw Społecznych radny uzyskał ustnie, bowiem Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Grzegorz Nogły uczestniczył w posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Dodatkowo została ona przygotowana na piśmie wszystkim 

radnym. 

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że projekt uchwały pewnie zostanie 

przegłosowany, bowiem trudno, aby nie przystosować Szpitala do wymogów 

przeciwpożarowych, ale chciałby przypomnieć, że miała to już dawno temu zrobić 

Spółka Centrum Dializa, bowiem miała zawarty zapis w swojej umowie dzierżawy, 

o tym, że oprócz wielu innych elementów i robót ma, m.in. przystosować obiekt do 

wymogów przeciwpożarowych. Przypomniał, że poprzedni Zarząd Powiatu, 

a w zasadzie dwa poprzednie, bowiem umowa dzierżawy trwała około 7 lat nie 

chciały, czy nie potrafiły, choć zakłada, że nie potrafiły, wyegzekwować od Spółki 

Centrum Dializa, aby wywiązała się z zawartej umowy i coś tak oczywistego, jak 

przystosowanie budynku do przepisów przeciwpożarowych przeprowadziła, 

bo pomija inne inwestycje, których ona nie zrobiła, natomiast są tak pewne wymogi 

brzegowe oczywiste, jak dostosowanie budynku do obowiązujących przepisów. 

Dodał, że żałuje, iż nie zabrał ze sobą raportu NIK ogólnodostępnego, w którym jest 

wszystko pięknie uszczegółowione, ile mln zł mieli przeznaczyć na dostosowanie 

do przepisów przeciwpożarowych, co było zawarte w umowie dzierżawy, a nie zrobili 

praktycznie nic, bowiem wydali przez ten okres bodajże kilkadziesiąt tysięcy złotych. 

Przekazał, że przygotuje się na następną sesję i będzie mógł podać dokładną kwotę, 

którą wydatkowali, zamiast 5 000 000 zł. Przekazał, że przypomina, że dziś 

głosowane będą prace, które dawno powinny być zrobione i wyegzekwowane przez 

dwa poprzednie Zarządy Powiatu Pszczyńskiego.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że pamięć przedmówcy jest nieocenionym 

elementem współpracy na forum Rady Powiatu. Poprosił przedmówcę 

o doprecyzowanie, czy poprzednie Zarządy nie chciały, czy nie potrafiły. 
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Radny Krzysztof Spyra przekazał, że nie wie, ale zakłada, że nie potrafiły. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że doskonała znajomość raportu NIK powinna na 

to wskazywać.  

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że zakłada, że był to brak umiejętności, ale jest mu 

to trudno orzec.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że rozumie, iż przedmówca nie potrafi 

doprecyzować, czy nie chciały, czy nie potrafiły.  

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że nie był wtedy radnym, natomiast opiera się na 

zapisach umowy dzierżawy  i na zapisach, które są dosyć jednoznaczne oraz na 

raporcie NIK, który jest ogólnodostępny i z którym można się zapoznać i jest dosyć 

miażdżący dla poprzednich władz Powiatu Pszczyńskiego.    

 

Przewodniczący Rady przekazał, że jego zdaniem przedmówca nie do końca 

przeczytał raport NIK, w związku z czym polecił jego lekturę. Dodał, że raport nie jest 

miażdżący we wszystkich punktach. Istotnie wskazane są pewne uchybienia, ale nie 

Zarządu Powiatu, tylko ogólnie tej umowy i współpracy ze Spółką Centrum Dializa. 

Następnie polecił raz jeszcze jego lekturę. 

 

P. Starosta zwróciła uwagę, że zagadnienia, o których mówi radny Krzysztof Spyra 

są przedmiotem kolejnych sporów, które prowadzone są ze Spółką Centrum Dializa 

i ktokolwiek nie byłby na tym miejscu musiałby ten spór prowadzić, dlatego umowa 

nie została doprowadzona do końca i jest przedmiotem sporu. Zwróciła uwagę, że 

Powiat przystępuje do prac, ponieważ wcześniej opracowana została dokumentacja 

remontowo-projektowa, która na sali była bardzo krytycznie oceniana i niektórzy 

radni z niezrozumieniem podchodzili do tego wysiłku. Powiat jest gotowy do prac 

i posiada dokumentację remontowo-budowlaną i pozwolenie na budowę 

i podejmowane są działania. 

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że chciałby sprostować jedno zdanie p. Starosty, 

mianowicie, że radni nie mieli uwag, co do zasadności wykonywania projektów ze 
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Szpitalem, a jedynie były wątpliwości, co do kwoty. Przekazał, że teraz nie ma o 

czym mówić, że sprawa zmierza jego zdaniem, do dobrego finału i o to wszystkim 

chodzi. Natomiast to, o czym mówił radny Krzysztof Spyra, to tak miało być, a nie 

jego jest rolą rozstrzygać, dlaczego tak się stało, że sprawy p.poż. są do dzisiaj 

niezrealizowane. Przekazał, że chciałby zabrać głos w innym temacie, mianowicie 

będąc przy uchwale zmieniającej budżet poinformował, że uczestniczył w sesji Rady 

Gminy Miedźna w dniu 24 stycznia br., na której Rada postanowiła uchwałą udzielić 

pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu w kwocie 700 000 zł, tj. 100 000 na 

pomoc dla Szpitala na zakup sprzętu, 150 000 zł na prace projektowe 

na ul. Miodowej we Frydku i 450 000 zł na remont ul. Wiejskiej w Grzawie. Ww. 

uchwała ma wykonalność z dniem podjęcia, dlatego poprosił, aby przy najbliższej 

okazji, bowiem sesję najbliższą będziemy mieć bardzo szybko, bo już 19 lutego br., 

aby środki wprowadzić do naszego budżetu, aby Dyrektor PZD w Pszczynie mógł 

dysponując pełną kwotą rozpocząć prace przygotowawcze, bowiem tak, jak 

p. Dyrektor w rozmowie wyjaśnił wykonanie prac wczesną wiosną może znacznie 

rozszerzyć ich zakres. Wszystkich robót, które tam są, nie uda się zrobić, bowiem 

jest to kwota rzędu może 2 000 000 zł, choć może trochę przesadza, aby było 

to zrobione tak, by nikt nie miał wątpliwości. Każde 10 000 zł jest dobre, w związku 

z tym, jeżeli można byłoby te prace wykonać taniej, to jego prośba jest taka, aby 

zrobić to i umożliwić Dyrektorowi podjęcie działań.  

 

P. Starosta przekazała, że chciała zwrócić uwagę i jednocześnie publicznie 

podziękować za pomoc każdej z gmin, która jest przygotowana, a wynika ona 

z negocjacji i dobrej współpracy z gminami, a to jest efekt tej współpracy, z czego 

bardzo się cieszy. Również to, że uchwały były podjęte w styczniu br. jest efektem 

zabiegów. Dodała, że Zarząd chce zaangażować środki, jak najszybciej, 

a szczególnie środki poznaczone na pomoc Szpitalowi oraz inwestycje drogowe. 

Dodała, że podejmowane są przygotowania do przetargu. 

 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady odczytał 

projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok i 

poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 22 do prot.).  
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/169/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 23 do prot.). 

 

Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027, po 

czym poprosił o  przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 stycznia 2020 r. (zał. nr 6 do prot.). 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 27 stycznia 2020 r. (zał. nr 10 

do prot.) 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 27 stycznia 2020 r. (zał. nr 7 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 24 do prot.).  

 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się -0 głosów 



 

 

18 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XV/170/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2020-2027, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 25 do prot.). 

 

Ad. 5 Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad, to sprawozdania 

z działalności Komisji Rady za 2019 rok. Następnie poprosił o przedstawienie 

sprawozdania Komisji Finansów przez jej Przewodniczącego Waldemara Lipusa. 

 

Podczas obrad salę narad opuścił Przewodniczący Rady Paweł Sadza 

przekazując prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Krystianowi 

Szostakowi, w związku z powyższym obecnych pozostało 22 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów przedstawił sprawozdanie zgodnie z 

załącznikiem nr 26 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przez jej Przewodniczącego Zdzisława 

Grygiera. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił 

sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 27 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisji Spraw 

Społecznych przez jej Przewodniczącego Michała Pudełko. 

 

Podczas obrad na salę narad powrócił Przewodniczący Rady Paweł 

Sadza,który przejął prowadzenie obrad, w związku z czym obecnych było 

23 radnych.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych przedstawił sprawozdanie zgodnie 

z załącznikiem nr 28 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie pierwszego w historii sprawozdania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez jej Przewodniczącego Zdzisława Goika. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił sprawozdanie 

zgodnie z załącznikiem nr 29 do protokołu. 

 

 

Ad. 6 Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady na rok 2020. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt szósty porządku obrad dotyczy 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady na rok 2020. Podał, że przedmiotowe 

Plany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji, jak również 

udostępnione na oprogramowaniu Esesja wraz z  porządkiem obrad poszczególnych 

Komisji i sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt 

Planu Pracy Komisji Finansów na 2020 rok (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 30 do prot.). 

 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Plan Pracy Komisji Finansów na 2020 rok, został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 31 do prot.). 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt Planu 

Pracy Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2020 rok (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 32 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Plan Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska na 2020 rok, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 33 do prot.). 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt Planu Pracy 

Komisji Spraw Społecznych na 2020 rok (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 22 radnych) (zał. nr 34 do prot.). 

 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Plan Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2020 

rok, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 35 do 

prot.). 

 

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej  

w 2019 roku. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił p. Romana Bańczyka 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o jego przedstawienie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z realizacji rocznego 

Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem nr 36 

do protokołu. Następnie w imieniu członków Komisji podziękował Zarządowi 

Powiatu oraz Naczelnikom, pracownikom wydziałów i jednostek organizacyjnych za 

współpracę i udział w posiedzeniach oraz p. Kierownik Biura Rady za przygotowanie 

i pomoc w organizacji posiedzeń.   
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Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ma ktoś jakieś zapytania do 

przedstawionego sprawozdania, wobec ich braku zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

 

 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt ósmy porządku obrad, to odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji nikt z radnych nie złożył 

interpelacji, natomiast do Biura Rady przekazane zostało uzupełnienie odpowiedzi 

na interpelację radnego Mariana Szwarca z dnia 30.10.2019 r. oraz uzupełnienie 

odpowiedzi na interpelację radnego Krystiana Szostaka z dnia 27.11.2019 r. 

W związku z powyższym zapytał, czy wymagają one doprecyzowania? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krystian Szostak przekazał, że odpowiedź, którą otrzymał 

na interpelację nie jest do końca pełna, bowiem pytanie jego dotyczyło wszystkich 

działań inwestycyjnych, które planowane są przez Koleje na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego.  Natomiast w odpowiedzi nie ma ani inwestycji, które ewentualnie są 

planowane w Kobiórze, a można się domyślać, że jest tam problem wiaduktu 

drogowego i przejścia podziemnego pieszo-rowerowego, który tam jest ten temat 

wyczerpuje, więc może nie ma tam inwestycji, ale nie wiadomo. Natomiast nie ma 

żadnej informacji dot. Gminy Goczałkowice-Zdrój, a wie, że tam również były 

planowane inwestycje poważne, w postaci poszerzenia wiaduktu, ale nie wiadomo, 

jakie są rzeczywiste plany. Dodał, że Zarząd już w tej sprawie podejmuje działania 

i uzyskamy prawdopodobnie uzupełnienie inwestycji dot. Kobióra, a przede 

wszystkim Goczałkowic-Zdroju, bowiem tego brakuje w tej chwili w materiale 

otrzymanym od Kolei.  

 

P. Starosta  poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie Etatowego Członka Zarządu 

Powiatu Grzegorza Nogłego.  

 

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły przekazał, że w dniu dzisiejszym otrzymał 

odpowiedź w sprawie przejazdu kolejowego na ul. Szkolnej, która wpłynęła mailem, 

a którą przekaże wszystkim radnym na oprogramowanie. Informacja jest taka, że 

przejazd aktualnie zaprojektowany jest, jako dalej istniejący w poziomie drogi 
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z barierami automatycznie zamykanymi, czyli nie będzie zamknięty. 

 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych, po czym przekazał, że  zgodnie z par. 20 ust. 4 

Statutu Powiatu „interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub 

osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania”. Wobec 

powyższego, zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? 

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że rok temu radni dyskutowali na sesji oraz 

posiedzeniach Komisji nad zmianami w budżecie i przekazaniem kwoty 1 000 000 zł 

na audyt budynku Szpitala. Następnie złożył zapytanie w sprawie audytu budynku 

Szpitala, z prośbą o przedstawienie w skrócie, jak wszystko skończyło się, czy jest 

on w pełni gotowy, z czego się mniej więcej składa? (załącznik nr 37 do protokołu) 

Dodał, że nie wymaga dokładnych elementów. Chciałby również wiedzieć, jaka 

ostatecznie kwota została przekazana na konto wykonawcy audytu.  

 

P. Starosta przekazała, że w dniu dzisiejszym wątek ten został już poruszony, ale 

dobrze, że wraca, bowiem chciałaby, aby nie posługiwać się określeniem audyt, 

bowiem nie był to audyt, tylko zlecenie dokumentacji remontowo-projektowej 

budynku, po to, aby można było w nim prowadzić inwestycje, o których była dziś 

mowa. Wcześniej była mowa o tym, że po zakończeniu tej dokumentacji remontowo-

projektowej i uzyskaniu odpowiednich pozwoleń możemy przystępować do prac, 

m.in. w zakresie p.poż. i to właśnie jest gotowe. Jeżeli chodzi o szczegóły może 

zostać przygotowany jeszcze wykaz i jej zdaniem potrzebne są te dane, 

ile ostatecznie kosztowało opracowanie dokumentacji remontowo-projektowej, która 

jest niezbędna. Dodała, że dziś zgodziliśmy się z radnym Alojzym Wojciechem, 

że była konieczna, aby można było planować prace i je prowadzić.  W dalszej 

kolejności poprosiła o uzupełnienie jej wypowiedzi przez Etatowego Członka Zarządu 

Powiatu Grzegorza Nogłego. 
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Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły przekazał, że dokumentacja była 

niezbędna, aby wycenić roszczenia w stosunku do Spółki Centrum Dializa, co zostało 

wykonane. Natomiast, co do szczegółów, kiedy zostało zakończone i jaka kwota 

wynika z kosztorysów informacje zostaną przekazane.  

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że to nie on wymyślił sobie słowo audyt, tylko 

zostało ono użyte przez Zarząd w dokumentach, bowiem Rada głosowała nad 

audytem.  

 

P. Starosta przekazała, że dobrze, iż można sobie to wyprostować, bowiem 

używanie tego słowa potocznie, w skrócie myślowym spowodowało wiele 

nadinterpretacji i trzeba było wiele rzeczy wyjaśniać, w związku z tym sama siebie 

bardzo pilnuje i prosi, aby nazywać tą dokumentację, tak jak jest ona rzeczywiście 

nazwana i jaki ma cel. Dodała, że jest to dokumentacja remontowo-projektowa. 

 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że rozumie, iż wszystko jest zakończone i pełny 

zakres dokumentacji został już wykonany.  

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w Gminie Miedźna, jak i pewnie w innych 

gminach również zbliża się czas spotkań z mieszkańcami, stąd zebrało się parę 

spraw, które chciałby przedstawić w swoich interpelacjach, bądź wnioskach, aby na 

spotkania móc przyjść przygotowanym, jeżeli chodzi o stronę powiatową. Następnie 

złożył interpelację w sprawie realizacji wniosku mieszkańców Gminy Miedźna,  

tj. wnosi do Zarządu Powiatu oraz Powiatowego Zarządu Dróg prośbę o utworzenie 

drugiego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych na parkingu 

przylegającym do drogi powiatowej ul. Wiejskiej w Miedźnej sąsiadującym 

z Kościołem i cmentarzem. Dodał, że jest tam bardzo dobry parking, który został 

wybudowany przez Powiat i jest jedno miejsce parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych, a mieszkańcy upominają się, że jest to za mało i będą bardzo 

wdzięczni, jeżeli uda się takie drugie miejsce parkingowe miejsce wytyczyć. Kolejno 

przekazał, że jego druga interpelacja dotyczy sprawy również znanej Dyrektorowi 

PZD, ponieważ były tam trzy spotkania w tej sprawie. Dodał, że w swoim czasie 

wnioskował o  zmianę organizacji ruchu, celem poprawienia bezpieczeństwa przy 

Kościele w Miedźnej, na co otrzymał od p. Starosty odpowiedź, że prace zostaną 
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zrealizowane w roku 2020, dlatego zapytał, czy podanie takiej informacji na zebraniu 

w Miedźnej jest celowe, bowiem mieszkańcy będą upominać się, czy zgodnie z tą 

odpowiedzią są zabezpieczone środki i czy zadanie zostanie wykonane (załącznik 

nr 38 do protokołu). Poinformował, że trzecia jego interpelacja dot. Sołectwa 

Frydek, a właściwie pogranicza Sołectwa Frydek i Miedźna i chodź już otrzymał 

odpowiedź z PZD, to mimo to w dalszym ciągu mieszkańcy pytają i proszą, a on 

z kolei raz jeszcze prosi Zarząd o rozważenie możliwości udrożnienia rowu, który 

biegnie po terenie prywatnym o długości 50 m, w tym jednego przepustu drogowego 

(załącznik nr 39 do protokołu). Niedrożny odcinek ten powoduje, że zalewane są 

grunty orne ich właścicieli. Wymieniony rów leży na pograniczu Sołectw Miedźna 

i Frydek, natomiast jeżeli chodzi o ulicę, jest to ul. Górnośląska, powiatowa 

i ul. Janygowiec, która jest gminną. Przepust został zniszczony w trakcie prac 

wykonywanych przez wykonawcę w tracie remontu drogi Miedźna-Gilowice. 

Mieszkańcy obudzili się po czasie i zgadza się z Dyrektorem PZD, że w tej chwili jest 

to trudne, niemniej w dalszym ciągu uważają, że powinien to zrobić Powiat, bowiem 

w tym czasie zostało to zniszczone. Dodał, że w rozmawiał również w tej sprawie 

z Wójtem Gminy Miedźna, który zobowiązał się, że chętnie uczestniczyłby 

w poniesieniu części kosztów, związanych z tym naprawdę niewielkim zadaniem, 

które w Sołectwie Frydek zajmuje znaczną część zebrania wiejskiego. Przekazał, że 

jest to pewien obraz Powiatu. Dodał, że osobiście może tylko prosić o rozważenie, 

czy da się to zrobić, a jak się nie da, to taką odpowiedź przekaże na zebraniu, a być 

może jak będzie na nim p. Starosta, to zrobi to sama.  W dalszej kolejności złożył 

wniosek w sprawie planowanego remontu drogi, tj. ul. Wiejskiej w Grzawie 

(załącznik nr 40 do protokołu). Przede wszystkim chciałby prosić Zarząd Powiatu, 

aby rozważył uwagę, że zgodnie z odpowiedzią, jakiej udzielił mu Wójt Gminy 

Miedźna inwestycja ma być realizowana w proporcjach 50% Powiat i 50% Gmina. 

Gmina Miedźna na ten cel w uchwale, o której już wspominał przeznaczyła 450 000 

zł, natomiast Powiat w uchwale budżetowej przekazał 400 000 zł. Dlatego chciałby, 

aby Powiat w stosunku zobowiązań do umów, które były czynione z Gminą był 

wiarygodny, choć nie mówi, że nie jest wiarygodny, ale chce tylko powiedzieć, że 

taka sytuacja ma miejsce, że Gmina podjęła uchwałę na 450 000 zł, natomiast my 

w budżecie mamy 400 000 zł, co jego zdaniem należałoby ujednolicić. W uchwale 

budżetu Powiatu na rok 2020 mamy zapisane, że tą drogę będziemy remontować 
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do długości 1380 m, natomiast Gmina ma zapisane w uchwale dotacyjnej 1420 m. 

Przekazał, że chodzi tylko o 40 m i jest to ostatni odcinek drogi, który jest najbardziej 

zniszczony, który wg mieszkańców jest pierwszym do zrobienia. Poprosił, aby nasza 

uchwała i uchwała gminna były jednolite. Dodał, że rozmawiał już na ten temat 

z p. Dyrektorem i był z nim na miejscu i myśli, że zgadzają się w tym temacie. 

Następnie przekazał, że wraz z radną Danutą Kocurek składał  prośbę o 

umieszczenie w budżecie Powiatu środków na tą drogę, prosząc o 500 000 zł. na ten 

moment w budżecie jest na ten cel 400 000 zł i gdyby dało się zwiększyć tą kwotę 

chociażby do kwoty, którą oferuje Gmina Miedźna, czyli do 450 000 zł byłby bardzo 

wdzięczny, bowiem znacznie poprawi to zakres i jakość robót, które będzie 

projektował Dyrektor.      

 

Przewodniczący Rady zażartował, że nie zdziwiłby się, gdyby te rozbieżności 

w metrażu były robotą Dyrektora PZD, który jest kreatywnym człowiekiem, tak żeby 

gminy zrobiły więcej niż Powiat.  

 

P. Starosta przekazała, że jeśli Powiat umawia się z gminami, to wykonuje wszystko 

zgodnie z umową, tylko że o tym nie świadczą pieniądze wprowadzone do budżetu. 

Wyjaśniła, że droga bardzo dużo uzyskała a wraz z nią Sołectwo dlatego, że z 

pieniędzy przeciwpowodziowych wyremontowany został bardzo długo czekający na 

remont przepust i to zdecydowanie zmieniło sytuację na drodze, która rzeczywiście 

jest powiatowa, aczkolwiek jest tak naprawdę drogą ślepą i w naszych priorytetach, 

które zostały ułożone wcześniej na rok 2020, ona nie była uwzględniana. Remont tej 

drogi, czy poprawa jakości nawierzchni wynikająca ze zrobionych przepustów pojawił 

się w wyniku usilnego zabiegania p. Wójta, który był inicjatorem współpracy. 

W pierwszym momencie p. Wójt był na tyle zdeterminowany, że przeznaczył w 

swoim budżecie Gminy Miedźna w trakcie roku budżetowego 2019 aż 950 000 zł, 

po czym wycofał się i poprosił, aby robić to jednak wspólnie, na co Powiat przystał. 

Natomiast zaplanowane zostały pieniądze w takim wymiarze, bowiem takie były 

szacunkowe dane przekazywane przez Powiatowy Zarząd Dróg, będzie ogłaszany 

przetarg, ale zanim zostanie to zrobione, to planowane jest spotkanie w tym tygodniu 

w PZD, na które zaproszony zostanie p. Wójt oraz radni i będą prowadzone w tym 

zakresie rozmowy. Dodała, że nie uważa, aby zmiana w naszym budżecie była już 

teraz potrzebna, bowiem trzeba te sprawy omówić, potem ogłosić przetarg i na 
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pewno w granicach uzgodnionych wspólnie środków podzielone zostaną na połowę. 

Dodała, że dziś rano rozmawiała na ten temat z Wójtem Gminy Miedźna, który nie 

wyraził żadnych obaw, że coś będzie niekorzystne dla Gminy, bowiem Powiat bardzo 

ceni sobie współpracę z gminami i chce dotrzymywać słowa.  

 

Radny Michał Pudełko zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o zainicjowanie 

współpracy z zarządcą dworca PKP w Pszczynie, aby podróżni, czy turyści mogli 

korzystać z pomieszczeń dworca również nocą. Jak się okazuje w nocy dworzec 

zamykany jest na kilka godzin, choć nawet nie udało mu się ustalić na ile godzin, 

bowiem pytał nawet dziś rano zarówno w kasie, jak i pracowników, kiedy zamykany 

jest dworzec i to że jest zamykany to fakt, choć chyba do godz. 4.00 albo 5.00 rano, 

natomiast mamy piękne Centrum Przesiadkowe i ładnie wyremontowany dworzec, 

a pociągi jeżdżą o godz. 1.00, 2.00, czy 3.00 w nocy i nie ma gdzie schronić się 

w godzinach nocnych. Warto pomyśleć, aby jeden, czy drugi budynek udostępnić 

również nocą dla turystów, czy mieszkańców. Nie jest na pewno dużo takich osób, 

ale na pewno są i należałoby to zrobić. W związku z powyższym złożył w tej sprawie 

interpelację (załącznik nr 41 do protokołu).     

 

Radna Helena Gąska przekazała, że w dniu dzisiejszym jechała komunikacją 

powiatową i na przystanku w centrum Pawłowic zerknęła na rozkład jazdy i konia 

z rzędem dla tego, kto będzie wiedział, o co chodzi w rozkładzie jazdy, bowiem nie 

jest napisane dokąd odjeżdżają autobusy i przez co. Rozkłady są nieczytelne i nie 

wiadomo, co zostało tam powieszone, stąd złożyła stosowny wniosek (załącznik 

nr 42 do protokołu). Poprosiła, aby ktoś zainteresował się tym tematem i 

skorygował rozkład jazdy. 

 

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że chciałaby poruszyć problem 

przepuszczania niepełnosprawnych, którzy mają trudności na dworcu kolejowym 

w Pszczynie, w stosunku do których padają niestosowne wypowiedzi. Jeżeli mówi 

się, że należy 48 h wcześniej zgłosić, że chce się przejść, to jest to śmiechu warte, 

albo żałosne, bowiem jak komuś coś się stanie, ma 48 h wcześniej wiedzieć o tym. 

W związku z tym złożyła stosowny wniosek (załącznik nr 43 do protokołu). 

Kolejnym problemem, który chciałaby położyć jest problem przewoźnika „Lajkonik”. 

Dodała, że składała już kiedyś w tej sprawie wniosek. Przekazała, że rozmawiała już 
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w tej sprawie kiedyś z pracownikiem „Lajkonika” i okazało się, że na samym początku 

oni chcieli stawać w Pszczynie, ale nie wie kto, choć chyba Gmina nie wyraziła na to 

zgody. Jej zdaniem należy powtórnie wystąpić do nich, bowiem mamy Centrum 

Przesiadkowe, a fatalną rzeczą jest to, że jadąc „Lajkonikiem”  do Bielska-Białej, 

czy Cieszyna nie można wysiąść w Pszczynie. Dodała, że składa wniosek o 

wszczęcie starań w tej sprawie i rozmowy z „Lajkonikiem”, bowiem jest to szybka 

komunikacja, a dlaczego mielibyśmy być z niej wycięci (załącznik nr 44 

do protokołu). 

 

P. Starosta przekazała, że po przekazaniu wniosku będą podjęte stosowne kroki. 

Przekazała, że chciałaby zwrócić uwagę na dostępność, bowiem jednym z tematów 

Konwentu była ustawa o dostępności i Dyrektor Śląskiego Oddziału PFRON mówił 

dużo, bowiem mówił o ustawie i o tym, że wszystkie instytucje muszą być mocno 

nastawione na dostępność i muszą nad tym mocno pracować. Samorządy mają 

natomiast powoływać koordynatorów i Powiat rzeczywiście robi dużo w tym zakresie 

i taki koordynator już u nas pracuje. Wyraziła nadzieję, że ustawa będzie również 

stosowne wymagania stawiała takim instytucjom, jak Koleje Państwowe i chciałoby 

się, aby tak bezwzględnie było i jak najbardziej zgadza się z przedmówczynią, że 

rozwiązanie jest złe. Dobrym prognostykiem jest to, że po rozmowie z p. Dyrektorem 

Kusiem, kiedy mowa była o planowanych przebudowach i locie B, który czeka 

na swoje rozwiązanie w nowej perspektywie unijnej, poruszany był ten temat i był 

on pytany, jak będą robione dostosowania i przedstawił te koncepcje, że oczywiście 

uwzględnia wszystkie sprawy, tzn. bezkolizyjne dostawanie się wszystkich osób 

tj. sprawnych i niepełnosprawnych z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych 

na wszystkie perony i jest nadzieja, że jeśli te zadania będą realizowane, to problem 

ten będzie również rozwiązany. 

 

Radna Danuta Kocurek złożyła wniosek w sprawie przyznania nagrody Statuetki 

Żubra Pszczyńskiego dla Zespołu Pieśni i Tańca „Wolanie” z okazji 40-lecia 

działalności (załącznik nr 45 do protokołu).  

 

Radny Aleksander Malcher złożył wniosek o zmianę odjazdu autobusu z przystanku 

przy Technikum, tj. ul. Szymanowskiego w stronę Piasku. Poinformował, 
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że wcześniej autobus odjeżdżał o godz. 1425 a teraz odjeżdża o 1415, natomiast 

młodzież uczy się do 1425, co oznacza, że odjeżdża wcześniej niż kończą lekcje. 

Poprosił również o powrotną zmianę odjazdu autobusu z Piasku (dworzec), który 

w tej chwili odjeżdża o 710 (za wcześnie), a jeździł 725 (załącznik nr 46 do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że wniosek zostanie przesłany do Gminy 

Pszczyna, która jest organizatorem transportu na terenie Gminy Pszczyna, bowiem 

linie powiatowe w tamtym kierunku nie kursują. Wobec braku dalszych chętnych 

do zabrania głosu zamknął ten punkt porządku obrad.      

 

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych.  

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy 

oświadczenia?  

 

Radny Janusz Orlik przekazał, że inwestycja pn. przebudowa ul. Pawiej w Wiśle 

małej tuż przed świętami dobiegła końca. Powstała nowa droga, chodnik wzdłuż całej 

ulicy, po którym bezpiecznie będą mogli poruszać się mieszkańcy, a przede 

wszystkim dzieci, za co chciałby podziękować. Podziękował p. Staroście, 

Wicestaroście, Zarządowi obecnemu i poprzedniemu, bowiem wie, że decyzja o 

realizacji tego zadania zapadła jeszcze w poprzedniej kadencji. Podziękował 

obecnym i byłym radnym, Urzędowi Miejskiemu w Pszczynie oraz Burmistrzowi 

Pszczyny za współfinansowanie inwestycji. Następnie podziękował radnym miejskim, 

a w szczególności p. Marcie Wojciechowskiej-Smolarz oraz Powiatowemu Zarządowi 

Dróg w Pszczynie za realizację inwestycji oraz spotkania robocze. Podziękował 

również Etatowemu Członkowi Zarządu Grzegorzowi Nogłemu, a także 

mieszkańcom, którzy uczestniczyli w tych spotkaniach, Radzie Sołeckiej i p. Sołtys 

oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby inwestycja powstała. 

 

Przewodniczący Rady wyraził zadowolenie, że możemy dziękować sobie nawzajem 

za tego typu inwestycje. Dodał, że Dyrektor PZD może odetchnąć z ulgą i może 

uznać sesję za udaną, po wszystkich skargach zasadnych i bezzasadnych jest 

podziękowanie.  
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Ad. 11 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały Decyzja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z dnia 18.12.2019 r., 

stanowisko Ministerstwa Infrastruktury dot. uchwały Nr XIII/150/19 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie konieczności budowy węzła drogowego na skrzyżowaniu 

drogi krajowej nr 1 z drogą wojewódzką nr 933 tj. ul. Męczenników Oświęcimskich 

w Pszczynie oraz budowy wydłużonego pasa ruchu do zjazdu z drogi wojewódzkiej 

nr 933 tj. ul. Bielskiej w Pszczynie na drogę krajową DK-1w kierunku Bielska-Białej, 

informacja PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dot. Uchwały Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie inicjatywy społecznej Kolej na Knurów, Sprawozdanie 

Starosty Pszczyńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Pszczyńskiego za 2019 rok, które było przedmiotem analizy Komisji Spraw 

Społecznych, na posiedzeniu w dniu 27 stycznia br. Ponadto zaproszenie do udziału 

w IX edycji konkursu Samorządowiec Roku oraz stanowisko Konwentu Powiatów 

Województwa Śląskiego dot. pilnego podjęcia działań zmierzających do zapewnienia 

finansowania budowy węzła drogowego na skrzyżowaniu DK 1 z DW 933 tj. ul. 

Męczenników Oświęcimskich w Pszczynie. Następnie poinformował, że kolejna sesja 

Rady Powiatu Pszczyńskiego odbędzie się w dniu 19 lutego 2020 r. o godz. 1300. 

W dalszej kolejności zapytał, czy ze strony Zarządu będą jakieś informacje bieżące? 

 

Wicestarosta zapytał, czy ktoś z radnych wie, ile jest technikum w Województwie 

Śląskim, po czym odpowiedział, że 240 i jest mu niezmiernie miło poinformować, że 

Technikum Nr 1 w PZS Nr 1 zajęło 76 miejsce, a Technikum Nr 3 w PZS Nr 2 zajęło 

60 miejsce w rankingu perspektyw, który jest ogłaszany co roku w styczniu. Ranking 

związany jest z wynikami, które realizowane są przez szkoły na poziomie technikum 

są to egzaminy zawodowe i maturalne. Następnie zapytał, ile liceów jest 

w Województwie Śląskim, po czym odpowiedział, że 425 i bardzo cieszy się, że 

Licem Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego zajęło 30 miejsce w 

Województwie Śląskim i jednocześnie trzeba dodać, że jest w pierwszej 500 szkół 

w Polsce ze względu na odznakę jakości i ma prawo do używania srebrnej odznaki 

jakości. Zajmuje bowiem 257 w Polsce. Należy przyznać, że nasze szkolnictwo 

powiatowe ma się dobrze. Pozostałe szkoły tj. Liceum w Gilowicach, III Liceum 

Ogólnokształcące oraz Technikum w Pawłowicach również w tym rankingu znalazło 
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się na miejscach, które są uważane za dobre. Następnie pogratulował Dyrektorom  

oraz nauczycielom, ciesząc się, że uczniowie chcieli wykazać się takimi 

umiejętnościami i licząc za rok na więcej. W dalszej kolejności poinformował, że 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej wręczyło wyróżnienie dla Powiatowego 

Urzędu Pracy w Pszczynie za wykorzystanie środków Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego za rok 2019. Dodał, że jest to jedyny Urząd w Województwie Śląskim, 

który został w ten sposób doceniony. Przekazał, że p. Dyrektor jest jeszcze chyba na 

spotkaniu, bowiem  są to świeże informacje przesłane telefonicznie. W związku 

z powyższym pogratulował Powiatowemu Urzędowi Pracy, co bardzo dobrze nastraja 

na cały 2020 rok.  

 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady 

pogratulował Zastępcy Dyrektora PUP w Pszczynie, zwracając się do p. Starosty 

przekazał, że może należałoby się 500+ dla Dyrektorów za osiągnięte wyniki.  

Przekazał, że udało się dziś zamknąć sesję klamrą pozytywnych wydarzeń i 

skojarzeń. Dodał, że rozpoczęliśmy od człowieka z pasją, człowieka tej ziemi, który 

swoją pasją, zaangażowaniem i talentem promuje przestrzeń aktywności, jaką jest 

Powiat Pszczyński, a kończymy informacją, że nasze szkoły mają się dobrze i mają 

bardzo dobre wyniki dzięki ludziom, którzy w nich uczą oraz dzięki rodzicom uczniów, 

którzy mają również wiele determinacji, aby ich dzieci osiągały, jak najlepsze wyniki 

w nauce i kończymy podziękowaniami za wykonane prace. Dodał, że oby każda 

sesja rozpoczynała się i kończyła się w dobrym nastroju. Następnie   zamknął ten 

punkt porządku obrad.  

 

Ad. 12 Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XV sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1457, wypowiadając stosowną 

formułę. 

  

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 47 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


